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lige Valgret en Gang i Fremtiden, men at 
gaa til den uden Overgang, synes jeg er 
urigtigt. Jeg kan i øvrigt sigefdet® ærede 
Medierne at!'Konseilspræsidenten har for- 
talt os, at han vil forhandle med Lands- 
tinget om dette Spørgsmaal, og det glæder 
mig for saa vidt. Selvfølgelig skal Hans 
Majestæts Opposition forhandle medVenstres 
Regering om alt . muligt, ogsaa om denne 
Sag; jeg skal kun indskrænke mig til at gøre 
den højtoorede:.Konseilsproosident opmærk- 
som paa, at der i Landstinget er andre Par- 

, tier end just dé frikonservative og Venstre. 
Endelig skal jeg vende - mig til Slut 

med et Far Bemærkninger til det ærede 
Medlem for Løvel (Anders Nielsen). Han 
spurgte, hvilken Skat denne Husmand sva- 
rede, der havde en Tiende paa 50 Øre, og 
som fik den nedsat: med 121/2 Øre. Jeg 
kan sige det ærede Medlem, at det ved jeg 
ikke. Men det er mig 홢 ligegyldigt. Det 
afgørende ved denne Sag er ikke, om den 
Mand, jeg taler om, fik sine Skatter ned- 
satte , med 12 eller 14 Øre, men at den 
Mand har set den meget store Skattere- 
form, der optog hele Reserven, gaa spor- 
løst hen over sit Hoved. Det er det, som 
er det springende Punkt, f. Eks. ved Tiende- 
afløsningsloven, at denne store Reform, 
som kostede Landet mange Penge og paa- 
drog . Statskassen Forpligtelser, der kapi- 
taliserede svare til over 30 Mill. Kr., at 
denne store Reform, der paalagde Stats- 
kassen store Forpligtelser, og som i For- 
bindelse med Skattereformerne optog Re- 
serven, r gik sporløst hen over hele Hus- 
mandsstandens Hoveder. 

Saa skal jeg endelig til Slutning gøre 
den allersidste Bemærkning for denne 
Gang til det ærede Medlem for Løvel. 
Han tillod sig overfor mig i Anledning af 
en Udtalelse, jeg havde fremsat,1 at be- 
nytte et saadant' Udtryk som 홢Floskel". 
Men maa jeg, idet jeg citerer den højt- 
ærede Justitsminister, advare det ærede 
Medlem mod at bruge Udtalelser, som 홢til 
Skade for hans Embedes" 홢 hans Ord- 
førerstillings 홢 홢Værdighed, retorsionsvis 
kunne anvendes" paa alt for mange af hans 
egne Udtalelser. 

Laust Jensen: Paa Kultusministeriets 
Budget findes der en Bevilling paa 8000 Kr. 
til Opførelse af en Præstebolig i Vrads 
Sogn og tillige en aarlig Bevilling paa 
1,700 Kr-. til Bestridelse af de forøgede 
Udgifter, der følge 홢. af de forøgede Em- 
bedskræfter i Vinding, Bryrup og Vrads 
Pastorat. Som det fremgaar baade af 
Forslagene og Motiverne til Forslagene, 

bestaar Pastoratet af 3 store Sogne. 
Præstegaarden er beliggende i Vinding, 
der for Resten er det mindste Sogn i 
Pastoratet baade med Hensyn til Udstræk- 
ning og - Indbyggerantal. Præsteboligen 
ligger desuden i en Yderkant af Pasto- 
ratet, og en Del af Beboerne i Vrads 
Sogn har over 3 Mil til den nuværende 
Præstebolig i Vinding. Det turde maaske 
være noget enestaaende selv i de jydske 
Hedesogne, og det vil derfor være let for- 
staaeligt, at Befolkningen i Vrads Sogn i 
længere Tid har ønsket en lettere Adgang 
til kirkelig Betjening, end den i Øjeblikket 
er i Besiddelse af, og dette Ønske er 
naturligvis ikke blevet mindre derved, at 
Befolkningen i Vrads Sogn har været 
Vidne til alt det, der i de senere Aar er 
udrettet for at give Befolkningen i de 
jydske Hedeegne en lettere Adgang til 
kirkelig Betjening. 

Jeg vilde gerne tillade mig at bringe 
den højtærede Kultusminister min bedste 
Tak for den Beredvillighed, hvormed han 
her er fremkommen med et Forslag, om 
hvilket jeg ved, at det vil blive modtaget 
med, overordentlig Tilfredshed af den paa- 
gældende : Befolkning. Idet jeg altsaa 
takker den højtærede Minister, fordi han 
har optaget Forslaget paa Finansloven, 
skal jeg udtale det Haab, at Rigsdagen 
vil vise den samme Imødekommen over- 
for - det berettigede Krav, som her er 
Tale om. 

i Dinesen: Den højtærede Finansmi- 
nister udtalte forgangen Dag overfor de 
Medlemmer her i Salen, som have udtalt 
sig om den finansielle Stilling, at de, 
som han udtrykte sig, havde udtalt sig i 
høj Grad ædrueligt. Det har været en 
'let Sag for os at have udtalt os i denne 
Retning, da vi i saa Henseende ikke have 
haft andet at gøre end at følge den Vej, 
som den højtærede Finansminister har 
anvist. Jeg mener ogsaa, at de Ud- 
talelser, der ere faldne fra ham om Lan- 
dets finansielle Stilling, have eil' besindig 
og ædruelig Karakter. Det samme gælder 
efter min Formening ogsaa Finansmini- 
sterens Udtalelser om det store Told- 
spørgsmaal. Jeg kunde derfor undlade at 
omtale dette Spørgsmaal nærmere, naar 
ikke enkelte Medlemmer her i Salen over- 
for de Bemærkninger, jeg forleden gjorde 
angaaende dette Spørgsmaal, havde rettet 
nogle Udtalelser til mig, som give mig 
Anledning til at udtale mig noget udfør- 
ligere, end jeg gjorde forgangen Dag. 

I al Almindelighed har jeg ganske 


